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Ф.И.О. Ерофеев Николай Павлович 

Ученая степень Доктор медицинских наук 

Ученое звание профессор 

Научно-педагогический стаж  47 лет 

Количество публикаций за последние 3 года (с 01.01.2015)  в изданиях, индексируемых 

РИНЦ,Web of Science Core Collection или Scopus 

РИНЦ – 22; Web of Science Core Collection–1 

Scopus -2 

Индекс Хирша пo РИНЦ, Web of Science Core Collection или Scopus РИНЦ- 7; Web of Science Core Collection– 1; Scopus -2 

Количество заявок, поданных за последние три года(с 01.01.2015), с целью получения 

финансирования на выполнение научных исследований: 

 - от российских научных фондов 

- 1 

- от зарубежных научных фондов - 

- из других внешних источников - 1  ЗАО «Сибирский центр Фармакологии и биотехнологии» 

Количество договоров на выполнение научных исследований, в которых за последние три 

года (с 01.01.2015)  претендент участвовал в качестве руководителя (ответственного 

исполнителя), с указанием года заключения, срока, названия и объема финансирования 

каждого: 

 - с российскими научными фондами 

-  

- с зарубежными научными фондами - 

- с другими внешними организациями -1  ЗАО «Сибирский центр Фармакологии и биотехнологии», руководитель 

научно-исследовательской работы «Исследование сосудистой активности 

лекарственного средства «тромбовазим» на основе иммобилизированных 

субтилизинов», договор № Под/02/27 от 20 мая 2016 года, объем 

финансирования 50 000 рублей 

Опыт научного руководства и консультирования за последние 3 года (с 01.01.2015):  

- число ВКР бакалавров / специалистов 

Руководство выпускной квалификационной работой студентки 6 курса 

Беликовой Анны (совместно с Н.А. Бубновой), 2015 г. 

Руководство выпускной квалификационной работой студента 6 курса 

Васильева П.В.  (совместно с Н.А. Бубновой), 2015 г. 

Научный консультант аспиранта кафедры факультетеской терапии Васильева 

П.В. Тема диссертации на соискание степени кандидата медицинских наук: 

"Клинико-инструментальная оценка микроциркуляторных нарушений у 

пациентов с диабетической нефропатией". Срок обучения в аспирантуре: 

2017-2020 гг. 

- число диссертаций магистерских / кандидатских / докторских 0/0/0 

- число выпускников аспирантуры - 0 

Опыт учебно-методической работы за последние 3 года (с 01.01.2015):  

- число разработанных и реализованных учебных курсов 

1 

- число учебников, учебных пособий, прошедших редакционно-издательскую обработку 3 

  


